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Za środki trwałe  uznaje się kompletne i zdatne do użytku w momencie przyjęcia do używania, 
o przewidywanym okresie używania dłuższym niż rok, przeznaczone na własne potrzeby lub 
do oddania w używania na podstawie umowy najmy, dzierżawy lub innej umowy o podobnym 
charakterze grunty (w tym prawo do wieczystego użytkowania gruntów), budynki, obiekty 
inżynierii lądowej i wodnej, maszyny, urządzenia, środki transportu, inne przedmioty.
Środki trwałe przyjmuje się od wartości początkowej 3.500zł. Amortyzacja jednorazowa 
(możliwa do zastosowania zgodnie z przepisami podatkowymi obowiązującymi w danym roku 
podatkowym) stosowana jest w miesiącu kolejnym po miesiącu przyjęcia środka trwałego do 
używania. Stosuje się stawki amortyzacji podatkowej do pozostałych środków trwałych, 
wartością przewyższających możliwość zastosowania amortyzacji jednorazowej. Składniki 
majątku o przewidywanym okresie używania dłuższy, niż rok i o wartości początkowej niższej 
niż dolna wartość środków trwałych zalicza się do kosztów materiałów w momencie zakupu –
ujmując na koncie zakupu materiałów (wyposażenie niskocenne). Każdy środek trwały jest 
klasyfikowany zgodnie z Klasyfikacją Środków Trwałych (KŚT). 
Za wartości niematerialne i prawne uznaje się składniki majątku o wartości początkowej 
powyżej 3 500 zł nabyte, nadające się do gospodarczego wykorzystania w dniu przyjęcia do 
używania o przewidywanych okresie użytkowania dłuższym niż rok, wykorzystane na potrzeby 
związane z prowadzoną działalnością gospodarczą albo oddane do używania na podstawie 
umowy najmu, dzierżawy lub innej umowy o podobnym charakterze prawa majątkowe, 
autorskie prawa majątkowe, licencje, koncesje, prawa do projektów, wynalazków, patentów, 
znaków towarowych, wzorów zdobniczych lub użytkowych, koszty prac rozwojowych 
zakończonych wynikiem pozytywnym, know-how.
Wartości niematerialne i prawne amortyzowane są zgodnie  z obowiązującymi przepisami 
podatkowymi. Jeżeli jest możliwość zastosowania amortyzacji jednorazowej – odpis następuje 
w miesiącu następnym po przyjęciu danego składnika majątku jako wartości niematerialnej i 
prawnej.
Środki trwałe w budowie wycenia się w wysokości ogółu kosztów pozostających w 
bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem pomniejszonym o odpisy z tytułu 
utwory jego wartości
Nieruchomości ewidencjonuje się i wycenia według zasad obowiązujących dla środków 
trwałych i wartości niematerialnych i prawnych, czyli według ceny  nabycia lub kosztów 
wytworzenia lub wartości przeszacowanej, pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne oraz 
odpisy z tytułu trwałej utraty wartości
Zapasy materiałów – nie występują.
Należności wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, z zachowanie zasady ostrożności, czyli 
po uwzględnieniu odpisów aktualizujących ich wartość.
Zobowiązania wycenia się w kwocie wymagającej zapłaty, czyli do kwoty głównej zobowiązań 
dolicza się odsetki wynikające z otrzymanych od kontrahentów not odsetkowych.
Środki pieniężne  w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się według wartości 
nominalnej.Kapitały oraz pozostałe aktywa i pasywa wycenia się według wartości nominalnej.
Wyceny aktywów i pasywów wyrażonych w walutach obcych
Na dzień bilansowy:
Wyrażone w walutach obcych aktywa oraz pasywa wycenia się po obowiązującym na ten 
dzień średnim kursie ustalonym dla danej waluty przez Narodowy Bank Polski.
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Rachunek zysków i strat sporządzany jest w wariancie porównawczym określonym w 
załączniku nr 6 Ustawy o rachunkowości począwszy sprawozdania za rok 2017. 
Do 31-12-2016 obowiązywały stowarzyszenie zasady dla jednostek mikro.
Przychody z tytułu otrzymanych składek członkowskich stanowią przychód w momencie 
zafakturowania, natomiast dotacje i darowizny w momencie otrzymania. 
Ze względów na zasady memoriału  i współmierności należy zachować szczególną ostrożność 
przy rozliczeniu wyniku finansowego za rok sprawozdawczy z uwzględnieniem realizacji 
projektów i umów dotacji, których czas realizacji zamyka się w roku, oraz związanych z tym 
sposobów rozliczeń z instytucjami (powiązanie kosztów i przychodów).
Koszty okresu dzielone są na koszty realizacji zadań statutowych (zadań, programów), oraz 
koszty administracyjne. Podział uzależniony jest od funkcjonujących w danym okresie 
sprawozdawczym projektów lub umów dotacji. Do kosztów administracyjnych zalicza się 
koszty związane z funkcjonowaniem organizacji w szczególności koszty obsługi 
administracyjnej (opłaty bankowe, wynagrodzenia personelu administracyjnego itp.)
Ewidencja dla celów ustalania dochodu do opodatkowania:
W celu prawidłowego ustalania podstawy opodatkowania podatkiem dochodowym od osób 
prawnych w planie kont jednostki zostały wyróżnione konta analityczne grupujące koszty 
działalności podstawowej, koszty finansowe oraz pozostałe  koszty operacyjne niestanowiące 
kosztów uzyskania przychodów oraz przychody finansowe i pozostałe przychody operacyjne 
niestanowiące przychodów lub zwolnione z opodatkowania w rozumieniu ustawy o podatku 
dochodowym.
Stowarzyszenie prowadzi ewidencję z zastosowaniem kont zespołu 4 i 5. Ewidencja kosztów w 
zespole „5” prowadzona jest w oparciu o konieczność pozyskania danych informacyjnych dla 
celu rozliczenia umów o dofinansowanie zgodnie z planami wydatków oraz rodzaje 
prowadzonej działalności organizacji. Zespół „4” – ewidencja kosztów według rodzajów. 
Ewidencja kosztów na poziomie zespołu 5 pozwala na podział kosztów na „kwalifikowalne” i 
niekwalifikowalne” z podziałem źródła pokrycia środków (dotacja, własne), czy też podziału na 
projekt i jego specyfikę rozliczenia.
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Rachunek zysków i strat sporządzany jest w wariancie porównawczym określonym w 
załączniku nr 6 Ustawy o rachunkowości.
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Stosowane przez jednostkę zasady rachunkowości są zgodne z przepisami wynikającymi z 
ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości.
Sprawozdanie  zostało sporządzone zgodnie z załącznikiem nr 6 do Ustawy o rachunkowości.
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Dodatkowy opis zasad i zawartości sprawozdania
Rezerwy i aktywa z tytułu podatku dochodowego:
Stowarzyszenie nie jest zobligowane do tworzenia rezerw i aktyw z tyt. podatku dochodowego.
Metoda sporządzania rachunku przepływów pieniężnych:
Nie obowiązuje. W przypadku spełnienia warunków określonych w art.64 ust.1 ustawy o 
rachunkowości, w powiązaniu z art. 45 ust3, jednostka sporządza rachunek przepływów 
pieniężnych metodą pośrednią. 
Zestawienie zmian w kapitale własnym:
Nie obowiązuje. W przypadku spełnienia warunków określonych  w art.45 ust. 3, jednostka 
sporządza zestawienie zmian w kapitale własnym
Szczegółowość sprawozdania finansowego:
Jednostka sporządza sprawozdanie finansowe zgodnie z wytycznymi zawartymi w załączniku 
nr 6 Ustawy o rachunkowości.
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Liczba dołączonych opisów: 1 Liczba dołączonych plików: 1



Drukowane programem DRUKI GOFIN Wydawnictwa Podatkowego GOFIN - www.Druki.Gofin.pl
Wersja programu: 3.17.63.0, druku: 1231.2003.4.7

LOKALNA GRUPA RYBACKA 
"ZALEW SZCZECIŃSKI"

01.01.2022 - 31.12.2022

zł
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0,00

0,00

0,00
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LOKALNA GRUPA RYBACKA 
"ZALEW SZCZECIŃSKI"
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Sprawozdanie finansowe  

za okres 01-01-2022 do 31-12-2022 

 

Lokalna Grupa Rybacka „Zalew Szczeciński” 

NIP: 8551572699 

 

 

 

 

 

DODATKOWE INFORMACJE I OBJAŚNIENIA 

 
1) 

 informacje o wszelkich zobowiązaniach finansowych, w tym z tytułu dłużnych instrumentów 

finansowych, gwarancji i poręczeń lub zobowiązań warunkowych nieuwzględnionych w bilansie, ze 

wskazaniem charakteru i formy wierzytelności zabezpieczonych rzeczowo; 

 

- nie wystąpiły 

 
2) 

 informacje o kwotach zaliczek i kredytów udzielonych członkom organów administrujących, 

zarządzających i nadzorujących, ze wskazaniem oprocentowania, głównych warunków oraz wszelkich 

kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem 

gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii; 

 

Stowarzyszenie nie udzielało ani nie zaciągało żadnych zobowiązań/ wierzytelności z wyżej 

wymienionych tytułów 

 
3) 

 uzupełniające dane o aktywach i pasywach; 

 

Stowarzyszenie posiada majątek trwały – głównie urządzenia i wyposażenie, oraz wystawę w ramach 

projektu „Północnego Szlaku Rybackiego”. W roku 2022 do środków trwałych wprowadzono 

konstrukcje użytkowo-informacyjne dotyczące projektu trzech szlaków turystycznych. Środki trwałe 

pokryte z dofinansowania. 

 

Aktywami Stowarzyszenia na dzień 31-12-2022 roku są: 

- Rzeczowe aktywa trwałe (wartość netto)       115 446,22 zł 

- Należności krótkoterminowe                0,00 zł    

  środki pieniężne zgromadzone w: 

- kasie gotówkowej:                                   0,00 zł 

- na rachunkach bankowych:                    129 923,65 zł 

- Suma aktyw na dzień 31-12-2022:                 245 369,87 zł 

 

W pasywach Stowarzyszenia zostały zgromadzone środki z tytułu: 

- Fundusz stowarzyszenia:                                                  105 560,25 zł 

- Wynik finansowy         20 618,54 zł 

- Zobowiązania krótkoterminowe                                           3 745,02 zł 

 - Rozliczenia międzyokresowe                  115 446,06 zł 

(w tym: dotacja do środków trwałych rozliczana równolegle do kosztu amortyzacji w części kwalifikowalnej 

115 446,06 zł) 

Suma pasywów na 31-12-2022:                           245 369,87 zł 
 

 



W roku sprawozdawczym 2022 nastąpił wzrost sumy aktywów i pasywów w stosunku do roku 2021                     

o wartość 82 171,69 zł, co wiąże się przede wszystkim ze wzrostem wartości w środkach trwałych o 65 tys 

Pln oraz wzrostem stanu środków pieniężnych o 17 tys Pln. Fundusz Stowarzyszenia w 2022 roku uległ 

zmniejszeniu o 110 tys Pln w wyniku pokrycia straty za rok 2021 i jego wartość na dzień 31-12-2022 

wyniosła 105 560,25 Pln. Stan zobowiązań stowarzyszenia na 31-12-202 wynosił 3 745,02 PLN, są to 

zobowiązania terminowe dotyczące zakupu usług. Stowarzyszenie za rok 2022 uzyskało zysk w wysokości 

20 618,54 zł. Zysk ten zwiększy fundusz Stowarzyszenia. 

 

 

4) 

 informacje o strukturze zrealizowanych przychodów ze wskazaniem ich źródeł, w tym w szczególności 

informacje o przychodach wyodrębnionych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, oraz informacje o przychodach z tytułu składek 

członkowskich i dotacji pochodzących ze środków publicznych; 

 

 
 

Rozpatrując pod względem przepływów finansowych: 

 

 

Dotacje w ujęciu rachunkowym prezentowane są z uwzględnieniem zasady memoriału i współmierności do 

poniesionych kosztów. 

Składki członkowskie prezentowane są jako przychód w momencie otrzymania (wpływu na konto bankowe 

Stowarzyszenia).  

Rozliczenia międzyokresowe przychodów nie mają odzwierciedlenia w przepływach finansowych podobnie 

jak koszt amortyzacji im odpowiadający nie jest wydatkiem finansowym.  

Przychody finansowe – to przychody z tytułu uzyskanych odsetek, czy różnic kursowych – pociągają za sobą 

przepływ gotówki. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Przychody z działalności statutowej w Pln 483 119,41

Dotacje otrzymane finansowo w roku 2022 416 559,41

Składki i darowizny, w tym: 66 560,00

Składki  członkowskie 66 560,00

 w tym gminy 65 300,00

 w tym członkowie inni 1 260,00

Darowizny                            -      

Pozostałe przychody operacyjne, w tym: 24 142,06

Rozl iczenie dofinansowania  zakupu środków 

trwałych w czas ie
24 142,06

Pozostałe przychody finansowe 26,87

Razem przychody w Pln 507 288,34



5) 

 informacje o strukturze poniesionych kosztów; 

 

Koszty ujmowane są z ujęciem zasad memoriału, współmierności. Koszty amortyzacji są kosztem nie 

powodującym wydatku finansowego, pozostałe koszty w momencie zapłaty zobowiązania stanowią wydatek 

finansowy.  

 

 
 

6) 

 dane o źródłach zwiększenia i sposobie wykorzystania funduszu statutowego; 

 

Stowarzyszenie dysponuje funduszem statutowym o wartości 105 560,25 zł według stanu na dzień                   

31-12-2022 roku. Rachunek wyników za bieżący okres sprawozdawczy tj. 01.01.2022 do 31.12.2022  

prezentuje wynik z działalności Stowarzyszenia – zysk w wysokości 20 618,54 zł. Zysk zwiększy 

fundusz Stowarzyszenia zgodnie z podjętą uchwałą Zgromadzenia Członków Stowarzyszenia.  

 

 

 
7) 

jeżeli jednostka posiada status organizacji pożytku publicznego, zamieszcza w informacji dodatkowej 

dane na temat uzyskanych przychodów i poniesionych kosztów z tytułu 1% podatku dochodowego od 

osób fizycznych oraz sposobu wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od 

osób fizycznych; 

 

Stowarzyszenie nie ma statusu organizacji pożytku publicznego. 

 
 

 

 

Koszty inne niż administracyjne z tyt. 

prowadzenia działalności statutowej 

pokryte z dofinansowania i składek

149 235,70

Koszty administracyjne (związane z 

utrzymaniem biura)
337 434,10

w tym amortyzacja wyposażenia biura 0

materiały biurowe 367,49

zużycie energii 11 347,15

wyposażenie niskocenne 6 648,00

najem biura 18 957,35

usługi telekomunikacyjne i informatyczne 12 937,14

usługi biurowe 2 710,61

usługi doradczo-konsultacyjne 20 959,20

usługi bankowe 3398

opłaty skarbowe, KRS 40

wynagrodzenia pracowników administracji i 

zarządu
223 269,34

świadczenia pracownicze, składki ZUS 36 799,82

Pozostałe koszty operacyjne 0,00

Pozostałe koszty finansowe (koszty obsługi 

kredytu)
0

Koszty razem 486 669,80



8) 

 inne informacje niż wymienione w pkt 1-7, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji 

majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki, w tym dodatkowe informacje i objaśnienia 

wymienione w załączniku nr 1 do ustawy, o ile mają zastosowanie do jednostki. 

 
Wszystkie informacje mogące w sposób istotny wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz 

wynik finansowy Stowarzyszenia za rok 2022 zostały ujęte w punktach 1 do 8  „Informacji dodatkowej”. 

 

Załącznik 1 – tabela środków trwałych wg stanu na 31-12-2022 

Załącznik 2– rozliczenie podatkowe do CIT-8. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lokalna Grupa Rybacka "Zalew Szczeciński" Wartości środków trwałych Załącznik nr 1

Plac Ratuszowy 1 Aktualność: 31.12.2022

72-500 Międzyzdroje Typ: Wszystkie

NIP: 8551572699 Stan: Wszystkie

Amortyzacja: Wszystkie

Wartości: Wszystkie

Grup

a

Wartość na 

01.01.22 (B) Zwiększenia (B) Zmniejszenia (B) Wartość (B)

Odpisy 

aktualizujące (B)

Umorzenie na 

01.01.22 (B)

Umorzenia 

bieżące (B)

Korekty 

umorzeń (B) Umorzenie (B)

Wartość netto 

(B)

4 40 600,24               -                       -                        40 600,24     -                         40 600,24          -                        -                40 600,24      -                  

7 -                            5 875,00            -                        5 875,00       -                         -                       5 875,00             -                5 875,00         -                  

8 178 063,35             83 384,59         -                        261 447,94   -                         127 734,65        18 267,07           -                146 001,72    115 446,22   

Suma: 218 663,59             89 259,59         -                        307 923,18   -                         168 334,89        24 142,07           -                192 476,96    115 446,22   



 

Lokalna Grupa Rybacka "Zalew Szczeciński" 31-12-2022

Przychody ogółem 507 288,34    

700 Przychody z tytułu składek członkowskich 66 560,00      

701 Przychody z tytułu dotacji i dofinansowań 416 559,41    

750 Przychody z operacji finansowych 26,87              

760 Pozostałe przychody operacyjne 24 142,06      

Koszty rodzajowe 486 669,80    

400 Amortyzacja 24 142,06      

401 Zużycie materiałów i energii 27 662,80      

402 Usługi obce 136 955,53    

403 Podatki i opłaty 40,00              

404 Wynagrodzenia 245 319,34    

405 Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia na rzecz pracowników 36 799,82      

409 Pozostałe koszty 15 750,25      

Koszty wg miejsc powstania/dofinansowań 486 669,80   

502 Koszty rozliczenia dotacji 381 608,14   

508 Promocja Północnego Szlaku Rybackiego 36 052,56      

512 Projekt Litwa 19 045,20      

513 Projekt PLPR Promowanie Lokalnych Produktów Rybnych 8 054,90        

514 PROJEKT EKSPERT 13 381,00      

550 Koszty zarządu 28 528,00      

Wynik finansowy 20 618,54      

Różnice podatkowe

1 Przychody podatkowe dotyczące dotacji- zwolnione 483 119,41    

trwałe dotacje 416 559,41    

składki 66 560,00      

2

Przychody podatkowe - zmniejszenia trwałe, wykazane jako przychód kasowy w 

latach minionych 24 142,06      

trwałe

- przychody z tytułu dotacji na środki trwałe rozliczane w czasie za rok do 

wysokości odpisu amortyzacyjnego 24 142,06      

3 Koszty podatkowe - zmniejszenia 486 669,80    

trwałe - koszty działalności pokryte z środków dotacji  (koszty kwalifikowalne) 416 559,41    

trwałe

- koszty działalności pokryte z uzyskanych składek członkowskich (koszty nkup 

pokryte składkami) do wysokości składek otrzymanych za rok i zgromadzonych 45 968,33      

trwałe

- koszty amortyzacji pokryte do wysokości dofinansowania dotacji  (nakłady 

kwalifikowalne) 24 142,06      

trwałe - pozostałe koszty nkup -                    

4

Koszty podatkowe - zwiększenia statystyczne o różnice przejściowe z lat 

ubiegłych 2 295,00         

przejściowe Umowa dzieło wypłacona w 2022 za 2021 2 295,00         

5 Koszty podatkowe - zmniejszenia przejściowe -                    

przejściowe

Przychody w ujęciu podatkowym 483 146,28    

przychody zwolnione 483 119,41    

Koszty w ujęciu podatkowym -                    

Wynik finansowy w ujęciu podatkowym 483 146,28    

- minus przychody zwolnione 483 119,41    

Wynik podatkowy 26,87              

Przychody i dochody zwolnione z podatku w załączniku CIT-8/0 483 146,28    

Dochody z tytułu składek członkowskich (otrzymane składki ) 66 560,00      

Przychody z tytułu dotacji i dofinansowań (rzeczywiście otrzymane przelewy z tyt 

dotacji) 416 559,41    

Dochód 26,87              

Świnoujście, 2023-03-22

Elżbieta Łojek
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